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Socialdemokraterne tager afstand fra denne 
politik. Vi vil en anden vej. Vi fornægter ikke, at 
der skal prioriteres stramt og offensivt i den of- 
fentlige sektor, men det skal være fair, og det 
skal være realistisk. Derfor vil vi give kommu- 
ner og amter rimelige muligheder for at levere 
den service og den kvalitet, der blev stillet i ud- 
sigt med 2010. 

Vi vil gå op mod den dystre udvikling i be- 
skæftigelsen, for høj beskæftigelse er selve for- 
udsætningen for, at vi kan bevare vores vel- 
færdssamfund. Vi vil målrettet og afbalanceret 
sætte gang i hjulene, så ledigheden ikke får lov 
at bide sig fast, som vi så det i starten af 1990'er- 
ne. 

Vi har derfor bl.a. fremlagt en skatteplan, som 
ikke betyder massive nedskæringer i kommuner 
og amter. Derimod vil den betyde skattelettelser, 
som vil kunne mærkes også blandt almindelige 
mennesker, og samtidig vil den give mellem 
20.000 og 25.000 flere i beskæftigelse. 

Ligeledes har vi markeret, at der er brug for, 
at vi stopper massefyringerne i den offentlige 
sektor. Vi løser nemlig hverken problemerne 
med arbejdsløsheden eller problemerne i den of- 
fentlige service ved at fyre hjemmehjælperen og 
sygeplejersken. Tværtimod er der brug for en 
målrettet indsats, hvor vi tænker i uddannelse 
og arbejdsmiljø frem for fyresedler. 

Vi skal også bekæmpe ledigheden på andre 
måder, og vi har bl.a. foreslået, at vi sætter gang 
i byggeriet, at vi fører en aktiv regional er- 
hvervspolitik, at vi gør mere for at fastholde folk 
på arbejdsmarkedet, og at vi tager det alvorligt 
med arbejdsmiljøet. 

Socialdemokratiet vil kort sagt en anden vej 
end regeringen og Dansk Folkeparti. Vi vil inve- 
stere i velfærdssamfundet, ikke afvikle det. Vi 
vil sikre beskæftigelse, ikke lade stå til. 

Så skal jeg på vegne af Socialdemokratiet og 
Det Radikale Venstre fremsætte følgende: 

Kl. 16.35 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget konstaterer, at 
-  det er en forudsætning for, at 2010-målsæt- 

ningerne kan opfyldes, at der skaffes en mer- 
beskæftigelse på ca. 85.000 personer, og hvis 
dette ikke realiseres, vil fremtiden byde på 
skatteforhøjelser eller yderligere markante 
besparelser på velfærdsydelser, 

-  regeringens skattestop og skatteaftalen med 
Dansk Folkeparti bruger tilsammen langt 
mere end det forventede økonomiske råde- 
rum frem til 2010, 

-  under regeringen er beskæftigelsen faldet 
med mere end 30.000 personer, og regerin- 
gens skatteaftale vil i bedste fald kun øge be- 
skæftigelsen med 10.000 personer, 

-  regeringens skattestop blokerer for skatteom- 
lægninger, som kan øge beskæftigelsen yder- 
ligere, 

-  regeringen savner svar på, hvilke initiativer 
som skal skaffe den nødvendige stigning i be- 
skæftigelsen.« 

(Forslag til vedtagelse nr. V 101). 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se ovenfor). Også dette forslag indgår heref- 
ter i forhandlingen. 

(Kort bemærkning). 
Kristian J ensen (V): 
Da jeg hørte den socialdemokratiske ordfører, 
sad jeg faktisk og overvejede, om hr. Nicolai 
Wammen virkelig selv tror på det, han står og si- 
ger, eller om det bare er en tale, han får udleve- 
ret i den socialdemokratiske pressetjeneste, som 
han så går herop og lirer af. 

Men jeg er desværre kommet til den konklu- 
sion, at hr. Nicolai Wammen nok rent faktisk 
tror, han har ret, og det er jo faktisk et problem 
for hr. Nicolai Wammen. 

Jeg synes godt, at Socialdemokratiet i det 
mindste kunne gå lige så langt som SF og aner- 
kende, hvilket hr. Ole Sohn netop har gjort og 
synes er helt rimeligt, at der er vækst, og at der 
også med den plan, der ligger, fremover er 
vækst i kommuner, i amter og i den offentlige 
sektor. 

Hr. Ole Sohn har været så venlig at beregne 
det til 0,53 pet. Det benægtede Socialdemokrati- 
et. Det synes jeg er en skam, for det betyder jo, at 
hr. Nicolai Wammen taler imod bedre vidende, 
da hr. Ole Sohn har ganske ret i, at der er plads 
til vækst. 

Derfor synes jeg, det ville klæde hr. Nicolai 
Wammen at komme op og i det mindste aner- 
kende, måske ikke at jeg har ret, men så trods alt 
at hr. Ole Sohn har ret. Hvis det er nemmere for 
hr. Nicolai Wammen, så gør dog det og lad være 
med at tale mod bedre viden. 


